MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS JOÃO PESSOA

OFÍCIO 5/2026 - PROFEPT/UA4/UA/DDE/DG/JP/REITORIA/IFPB

 João Pessoa, 22 de janeiro de 2026.

RESULTADO - PONTUAÇÕES

O Programa de Pós Graduação em Educação Profissional e Tecnológica – ProfEPT vem através

deste o;cio, divulgar o resultado das pontuações do projeto de pesquisa, currículo e média das

pontuações conforme EDITAL 01/2026 - SELEÇÃO DE PÓS-DOUTORADO PARA CONCESSÃO DE BOLSA (EDITAL Nº

69/2025 CONCESSÃO DE BOLSAS DE PÓS-DOUTORADO);

NOTAS

CANDIDATO(A) PROJETO DE PESQUISA CURRÍCULO MÉDIA

LUCIANO NASCIMENTO 8,65 4,5 6,58

JOAMIRA PEREIRA DE ARAÚJO 8,3 5,4 6,85

SINTHYA PINHEIRO COSTA 8,15 1,7 4,93

DHIEGO LUIZ DE ANDRADE VELOSO 8,25 3,9 6,08

JAIME CAVALCANTI DE SOUZA JUNIOR 8,75 2,2 5,48

ALLAN GIUSEPPE DE ARAÚJO CALDAS 8,7 7,4 8,05

Atenciosamente;

Comissão Avaliadora

Profa. Dra. Deyse Morgana das Neves Correia - Campus João Pessoa

Prof. Dr. Josias Silvano de Barros - Campus Esperança

Profa. Dra.  Alexsandra Cristina Chaves - Campus Santa Luzia

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Allysson Macario de Araujo Caldas, COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC1 - PROFEPT-JP, em 22/01/2026 16:28:16.

Deyse Morgana das Neves Correia, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 22/01/2026 16:32:52.

Josias Silvano de Barros, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 22/01/2026 16:58:38.

Alexsandra Cristina Chaves, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 22/01/2026 17:40:56.

Este documento foi emiRdo pelo SUAP em 22/01/2026. Para comprovar sua autenRcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hSps://suap.ifpb.edu.br/autenRcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

822903

5e00a49cd6

Av. Primeiro de Maio, 720, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-435

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-1200